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 402 إسحاق بن سهل بن أبي حثمة أخو محمد ذكرهما مسلم في ثالثة تابعي المدنيين وسيأتي

أبوهما وأخوه وهو .

 403 إسحاق بن شرحبيل المدني شيخ كتب عنه أبو حاتم بالمدينة سنة عشر ومائتين يروي عن

محمد بن زيد الطائفي الثقفي .

 404 إسحاق بن طلحة بن عبيد االله التيمي يروي عن أبيه وعائشة وابن عباس وعنه ابنه معاوية

وابنا أخيه إسحاق وطلحة ذكره ابن سعد في الطبقة الأولى من أهل المدينة وولاه معاوية خراج

خراسان في سنة ست وخمسين على ما ذكر الطبري وفيها أرخ خليفة بن الخياط وفاته وذكر

الزبير بن بكار أنه بقي إلى زمن معاوية وذكره ابن حبان في الثقات .

 405 إسحاق بن عبد الرحمن بن المغيرة بن حميد بن عبد الرحمن بن عوف الزهري المدني

المعروف والده بقرير كان جليلا ممدحا موصوفا بالجود والسخاء له محل وحرمة عند الخلفاء

مات في خلافة الرشيد ذكره ابن العديم وغيره .

 406 إسحاق بن عبد االله بن جعفر بن أبي طالب القرشي الهاشمي المدني أخو إسماعيل ومعاوية

روى عن أبيه وعنه أخوه إسماعيل وكثير بن زيد وغيرهما خرج له ابن ماجة .

 407 إسحاق بن عبد االله بن خارجة بن زيد بن ثابت الأنصاري الخزرمي من أهل المدينة يروي عن

جده خارجة وعنه زيد بن عبد االله قاله ابن حبان في الثالثة من ثقاته .

 408 إسحاق بن عبد االله بن أبي طلحة زيد بن سهل أبو يحيى وقيل أبو نجيح الأنصاري البخاري

المدني أخو عبد االله وذلك أصغر وإسماعيل وعمر وأحد علماء التابعين بها ممن كان ينزل في

دار أبي طلحة سمع من عمه لأمه أنس بن مالك وأبي مرة مولى عقيل والطفيل بن أبي بن كعب

وأبي الحباب سعيد بن يسار وعنه عكرمة بن عمار والأوزاعي ومالك وهمام بن يحيى وسفيان بن

عيينة وآخرون وكان مالك لا يقدم عليه أحدا وهو مجمع على الاحتجاج به وكان على الصوافي

باليمامة حين بني أمية مات سنة اثنتين وقيل سنة أربع وثلاثين ومائة بل قيل سنة ثلاثين

وهو في التهذيب لتخريج الستة له .

   409 إسحاق بن عبد االله بن عبد الرحمن هو ابن عبد االله بن أبي فروة
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